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I . StamtavleFamilien P e r c h .
C h risten  (Christian) P e rch  var Kjsbmand i Randers. -  A f Hans Born kjendes lester Randers Kirkebsger) en Datier og en S s n  (^. 1 —  2).^  1. Christine (Kirstine) P e r c h , dsbt 28. Nov. 1708 i Randers, f  s. S .  5. J u l i  1758. c» Conrad K a r  m arch , Kjsbmand i Randers.^  2. Je n s  Christensen teller Christiansen eller Christian) Perch, f. 1708 eller 1709 i Randers, blev Kjsbmand s. S t . ,  -i- b. 7. Febr. 1776 l68 A. gl.)«r 29. Ja n . 1749 i Randers Maren Jen sd . B a y ,  dsbt 29. S p t . 1729 s. S t . ,  -j- b. 16. M a i 1775 (46 A. gl.) D . af Je n s  Nielsen Bay.(9 B s r n : 8  1 —  8 9 ) .

8  1 . Christian P e r c h , dsbt 28. Oct. 1749 i R an­ders, -j- 9. Ja n . 1756(et B . af Je n s  Chr. P . b. »/» 1755, 1756.)
8  2. Cathrine M aria  P e r c h , dsbt 16. Oct. 1750.
8  3. Je n s  B ay P e r c h , dsbt 3. Oct. 1751 i R an ­ders, Kjsbmand paa Christianshavn. f  1798. c» 23. Ja n . 1787 Margrethe Elsebeth A d o l p h ,  f.17. Oct. 1757 i Frederiksborg, -s 1829 ............ D . afChristen Jacobsen Adolph, f. 5. M a i 1709, -j- 25. M a i 1767 i Holland, og Hansine Anna M aria  Z art, f.



4 1711 m 30. M a i 1731 -f- 14. Febr. 1780. l5 B . 0  1 - 0  5).
6  1. Niels Broch P e r c h , s. 9 Decbr. 1788 p. Christianshavn, hvor Han blev Kjobmand, senere Thehandler i Kbh" ^ 11 O ct.1 8 5 1 . c» 23. J u l i  1812 i Lynge ved S o r s  Axeline Chri­stine Henriette H o lm , f. 4. Decbr. 1792 i Frederiks- borg, D . af Koffardicapitain Je n s  Axel Holm i det danfk-ostindiske Compagnies Tjeneste, dsbt 11 . J u l i  1760 paa Christianshavn, s- 10. August 1807 paa Batavia, og Iste Hustnl Inger M aria  Eleonore Abel, f- 3. Febr. 1^65 i Hillersd, t  19. Decbr. 1792 s. S t .  (9 B . v  1—v  9).I) 1. Je n s  A d o lp h  P e r c h , f. 28. Apr. 1813 p. Christianshavn, var fsrst bestenit for Handelen, men forlod denne B ei paa Grund af en Benstade, der efter- lod Ham et stift Ben, blev 1834 af sin Onkel, P a ­stor Carl Nielsen prwat dimitteret til Universitetet og erholdt ved examan artiuw Characteren Ir»uä»d., »835 «anä. pliilos d. i l l . ; 25. Apr. 1840 onvä. tdeol. 1i. ill., 24. Nov. 1841 prcrdikede Han for Dim is »laull.) og aflagde 1842 den catechetiske Prove med samme Udfald. 18. Ja n . 1845 blev Han pers. Cap. hos sin Svoger I î tdaol. Frede- rik Nielsen i Lyngby og Albogc, Aarh. S t . ,  men dode allcrede 25. Oct. 1847, medens hau i Kirken forrettede Skriftemaalet, efter sra Prcedikestolen at have holdt en smuk og kräftig Tale. Han var „en agtvcerdig Personlighed, en nidkjcrr og christelig Prcest, hvis sidste Aar var en R atte af taalmodigt baarne Lidelser." S m l. F r . Barfod: Danm. Geist- lighed 1, 214 N r 270.v  2. Fanny Eleonore Elisabeth P e r c h , f. 6. Febr. 1815 paa Christianshavn tlever i Kbh.) r» 16. M a i 1838 i Kallehave C arl Em il P e te r -



FamiÜeÜ Wch. ssen , f. 9. M arts 1811 i Kolding, Grosserer i Kbh. 
1- 9. Apr. 1857 p. Christianshavn ( S . af Kjobmand Lave Ernst Petersen i Kolding f. 1774. -j- 1833 og Ellen F riis , f. 1780 i Aastorp ved Kolding, -j- 1816.)s 1 . Axeline Vilhelmine P e t e r s e n , f. 23. M arts1839 paa Christianshavn.s 2. Niels Broch Perch P e t e r s e n ,  f. 19. J u l i1840 paa Christianshavn, var Handelsbetjent og deltog i Krigen 1864, hvor Han i S läget ved Sankel­mark blev tagen til Fange, f  i April 1865 i Kbh.0 3 Emilie Henriette P e t e r s e n , f. 10. M a i 1842 paa Christianshavn, -j- 19. M a i 1843 s. S t .s 4. Villiam  Carl P e t e r s e n ,  f. 21. Apr. 1844 p. Christianshavn, J u l i  1865 exnm. juris <ei ube- qvem), Fuldmcrgtig paa Nordre Birks Contoir.«r 31. Oct. 1874 Mette Christine J e n  s e n , f.10. Apr. 1842 i Vium  ved Viborg, D . af Bod- kermester Je n s  Soren i Vium , f. 21. Aug. 1802 i Randers og Birgitts M aria  Christensen, f.
11 . Decbr. 1810, i  8. M a i 1857.v  3. Peter Henrik Albert P e r c h , s. 17. Ja n . 1817 paa Christianshavn. deponerede 1835 fra den kjsbenh. Borgerdydsskole >1au6.), 1836 oanä. ptülos., 1843 Loegeexamen (ll. ill. I) , 1846 practis. Lcrge1 Tjornclunde ved Slagelse; 1850 - 64 Distriets- loege i Tyrstrup ved Ehristiansfeld, 1864 practis. Loege s. S t .  16. Febr. 1871 (flereaarig Hydro- torax). — S a m l. F . L. E . Sm ith og M . C . F . Curtius Bladt, Den danske Lcegestand (Kbh. 1872) S .  72.
02 12. Sep t. 1849 N . Bonsild Eline Vilhelmine K jc r r , f. 20. Oct. 1828 i N . Vonsild, D . af Krd. Laurids Kjcrr, Proprietair til Straarup ved Kolding. f. 17 . . f  18 . . og Hustru Ane Ca- Ihrine Petersen, f. 7. Sept. 1800 «r (2 B . v 1— 

e S . )



v 1. Axel Niels Broch P e r c h , f. 16. M a i 1851 i Tyrstrup, -f J u l i  s. A.s 2. Albert Vilhelm P e r c h , f. 16. M a i 1851 i Tyrstrup. Ester at have studeret i Odense Cathe- dralstole, lagde Han sig efter Landvoesenet og var Forvalter paa Bornholm, i Jylland  og paa Fyen.v  4. Helene Kirstine Hansine P e r c h , f. 6. Decbr. 1818 paa Christianshavn (11 B .)  c» 18. M a i 1838 i Kallehave K. Pastor Frederik N i e l s e n ,  f. 16. J u l i  1809 paa Christiansborg, da Sgp r. i Jeberg og Lyby i Viborg S t .  -j- 9. Sept. 1867 som Stiftsprovst, S gp r. i Thoreby paa Laaland, R . af D . See om Ham og Descendentsen F . E. Hundrup Stamtavle over M athias Nielsens Descendenter. Kbh. 1875. S .  1 2 -1 6 .v  5. Axel Christian P e r c h , f. 2. Febr. 1821 paa Christianshavn, besagte cn Tid lang den kjobcn- havnste Borgerdydsstole, leerte derefter Handelen og var Commis hos Faderen, efter hvis D sd  Han 1851 overtog Hans Thehandcl i K bh., 9. Ja n . 1868 Grosserer.v  6. Nielsine Margrethe P e r c h , f. 24. Apr. 1824 paa Christianshavn i13 B . e 1— o 13.) c» 6 J u l i  1847 i v. Frelsers K. vaa Christians­havn Ludvig August S m i t h ,  f. 24. Ju n i 1810 i Roeskilde, S .  af Provst Daniel Peter Sm ith , S gp r. i Stege, R . af D . og D  M ., f. 23 Sept 1782 i M ehrn, Student 1800 fra Roeskilde Skole, f  1871, Jubellcerer og Guldbrudgom, og Nicoline Sophia F riis  Colding, f. 31. Ja n . 1783, «r 11. Aug (ell. 31. Oct.) 1806, -f 20. M arts 1864 i Stege. (Sm l. Erslew F . L . 3, 1 og S u p p l. 3, 2 0 0 -2 0 1 , Wi- berg, Prcestehist. 3, 190. Nr. 27.) Han deponerede 1829 fra Kolding Skole, og erholdt ved oxameu urünm Characteren luuä., 1830 oauä. x lülo s., 1836

6 . Etamt«ple yver



Familien Pitch. 7l-Lvck. Hur. lauä. lauä., fra April 1837— 84. Nov. 1838 Copist under danfke Cancellie, 1 . Decvr. 1845 Fm. i Kbhs. Criminal- og Politiret. 5. Ja n . 1849 Byfoged i Nexs og Aakirkeby og Herredsfoged i Ssnderherred, Cancelliraad 6. Oct 1854, 18. Febr. 1856 Herredsfoged og Skriver i Fuglfe Herred og Borgemester, Byfoged og Byskriver i R sdby, 28. J u l i  1869 Justitsraad, 12. Apr. 1873 R .  af D . s 1 . Nicoline Henriette Helene Sm ith , f. 24. April 1848 i Kbh.v 2. Axeline Vilhelmine Sophia Sm ith , f. 2. Oct. 1850.s 3. Louise Augusta Sm ith , f.185 . f  s. A.s 4. Daniel Peter Perch Sm ith , f. 15. Sept. 1853, deponerede 1871 fra Nykjsbing Cathedral- fkole, 1872 eauä pliilos., stuäios. lusälviu». s 5. Ju l ia  Adolphine Christiane Sm ith , f. 19. Novbr. 1854.v 6. Fanny Antoinette Petra Sm ith , f. 3. Ju n i 1855, er efter at haue gjennemgaaet Cursus hos Froken Zahle, Lcererinde i Kjettinge paa Laaland. o 7. Carl Em il S m ith , f. 16. Apr. 1857. s 8. Osvald Niels Frederik Sm ith , f. 6. M a i 1858. Er tilsoes.v 9. Ludvig August Sm ith , f. 7. M a i 1859, f  1866 i Rsdby.e 10. Antoinette Augusta Louise Sm ith , f. 2. A u­gust 1860.s 11. Christian Vilhelm Colding Sm ith , f. 25. Decbr. 1861.s 12. Troels Casper Conrad Sm ith , f. 19. Sept. 1864 i Rsdby.s 13. Helene Margrethe Sm ith , f. 20. Ju n i 1866 i Rsdby.v  7. Georg Frederik P e r c h , f. 1 . August 1826 p. Christianshavn, -f 6. Oct. 1827 j. S t .



8 v  8. Abraham Robert P e r c h , f. 16. Oct. 1828 p. Christianshavn, Student 1846 fta Borgerdyds- stolen i Kbh., 1847 eanä. ptiilos., 20. J a n . 1855 oau6. tdsol. 1i. L1I ,  besagte derefter for sit Helbred Em s, 1 . Febr. 1856 Loerer ved Kbhs. Commune Skoler (i .v  9. Hans Georg B ay P e r c h , f. 1830,-f- 20. Ja n . 1835 p. Christianshavn.
6  2. Je n s  Adolph P e r c h , f. 23. Apr. 1791-j- 9. Aug. 1827, Handelscommis i Kbh.0  3. Helene P e r c h , f. 4. Oct. 1792 p. Christians­havn, f  20. Ja n . 1841 s. S t .  '
6  4. Hans Peter Christian P e r c h , f. 21 Ja n . 1795 p. Christianshavn, f  23. Febr. s. A . og S t .0  5. Hans Peter Christian P e r c h , f. 15. Nov. 1797 p. Christianshavn, -s 4. Ja n . 1818 s. S t .

8  4. Anna Margrethe P e r c h , f. 6. Oct. 1872 i Stan­ders, -s b. 5. Ja n . 1756.
8  5. Andreas Nicolai P e r c h , dsbt 14. Sep t. 17531 Standers, dcponcrede 1774 fta Räubers l. Skole, -j- 1781 i Kbh. ,27 Aar gl.)
8  6. Peter Normann P e r c h , dsbt 22. Nov. 1754 i Standers, det er vistnok det Barn af Je n s  Chr. Perch, der blev begr. 13. Aug. 1755.
8  7. Mari-Anna P e r c h , dsbt 15. Febr. 1756 i Stan­ders, det er vistnok det Barn af Je n s  Chr. Pcrch, der blev begravet 16. Decbr. 1756 (stjondt Navnet ikke findes vedfsjet i Kirkebogen.)
8  8 Peter Christian P e r c h , dsbt 7. Apr. 1758 i Randers.
8  9. Anna Margrethe P e r c h , dsbt 13. Apr. 1762 i RanderS, t  b. 10. Apr. 1765 s. S1.



sII. Stamlavle
A x e l  J a e o b f e n  H o lm .

.-vacob H o lm  var Fader tilAxel Jacobsen H o l m ,  f. l7 . Skibscapitain i det dansk-ostindiste Compagnies Tjeneste. -j- 17 . .M Kirstine Jensdatter, f. 17 . . f  17 . .
8  1 . Je n s  Axelsen H o l m , dobt 11 . J u l i  1760 paa Christianshavn, Capitain i det dansk-ostindiste Com­pagnies Tjeneste, f  10. August 1807 paa Batavia.«r 1. >79. Inger M arie Eleonore A b e l ,  f. 3.Febr. 1765 i Hillerod. s  19. Decbr. 1792 s. S t . ,  D . af Fistemester Albert Abel, Bestyrer af det kgl. Fifleri i Nordsjoelland, f. 17 . -s- 17 og Antoi­nette M arie E b b e s e n , f. 1737 i Hillerod. s  1809, D . af Kjobmand Claus Ebbesen i Hillerod, og altsaa S o  st er af Gyntelberg Abel P r . i Stillinge.«  2. 8. M arts 1794 i Hillerod K . Karen Kirstine A b e l ,  f. 18. Ja n . 1769 i Hillerod, f  20. Febr. 1818 paa Christianshavn, Forriges Softer.0  1 . Axeline Kirstine Henriette H o l m , f. 4. Decbr. 1792 i Hillerod (lever i Kbh.)«r 23. J u l i  1818 i Hillerod Grosserer Niels Brock P e r c h , Kjobmand paa Christianshavn, f. 9. Decbr. 1788 paa Christianshavn. f  I I . Oct. 1851 i Kbh. See ovfr. Stamtavle over Fam. P e r c h , S .  4 (hvor Descendentsen findes.)

6  2. Niels Albert Leonhard H o l m , f. 30. J u l i  1799 paa Christianshavn, blev 1808 Discipel i Es- terflcegtsselflabets Realstole, 1810 i den christianS- havnste Borgerdydsstole, hvorfra Han 1816 dimittere- des til Universitetet og erholdt ved oimm. arünm



10 ligesom i Apr. og Oct. 1817 ved den Philologist- philosophiste Examen og 27. Apr. 1820 ved theolo­gist Attestats Characteren lauä. Aflagde 28. Febr.1821 den homiletifle Prsve med Characteren lauä.og den catechetifle Prsve med lauä. e^rexio. Han foretog sig fra Apr. 1821 til 1824 en videnstabelig Udenlandsreise, hvoraf Han opholdt sig V» Aar ved Universitetet i Gsttingen, hvorfra Han dog gjorde Udflugter til Leipzig, Jen a  og Halle, i Vinterseme- stret 1821—22 opholdt Han sig i Berlin, hvor Han fluttede sig til og Tholuck. Den 23. M arts1822 disputerede Han for Licenciatgraden i Theolo­gien, opholdt sig i Sommeren 1822 i Dresden,' M ü n ­chen og Wien, hvor Han fortsatte sine kirkehistorifle Stud ier; om Efteraaret gik Han til Italien , hvor Han opholdt sig i Venedig, Florenz, Rom og Nea­pel ; gik i  Sommeren 1823 til Schweiz, derfra opad Rhinen over Aachen og Brüssel til P a ris , hvor Han fortsatte sine kirkehistoriste Studier under Gregoire, og hvorfra Han i Foraaret 1824 over Holland rejste hjem. Privatiserede i 3 Aar i Kbhvn., kaldtes 21. Febr. 1827 efter Forslag af Greve Holstein Hol­steinborg til Capellan i Hyllested, Venslsv og Hol­steinborg i Sjcelland (ord. 23. M arts s. A  ), 2. Ju n i 1828 S gp r. for de sidstncevnte Menigheder og 2. Decbr. 1840 tillige i Hyllested med Forpligtelse til at holde Capellani; f  1. Decbr. 1861. (S m l. Ers- lew F . L. 1, 6 8 0 -8 2 , Sup pl. 1, 825— 26. Wiberg Proestehistorie 1, 727 N r. 18).rv 19. Aug. 1827 paa Christianshavn Johanne Jacobine C a s p e r s e n , f. 10. Oct. 1810 paa Chri­stianshavn, D . af Ankersmed og Bryggeriejer i Kbh. Hans Caspersen, f. 7. J u l i  1782, s  20. M arts 1865 og Christine Jsrgensen, f. 17 . r» 3. Aug. 1803, -f 20. Decbr. 1823. (6 B . v  1 - v  6.) v  1 . Hans Axel Frederik H o l m , f. 20. Ju n i 1828paa Miuelyst ved Holsteinborg, f  22. Sept. s. A.



11v  2. Hans Axel Frederik H o lm >  f. 30. Nov. 1829 s. S t .  -j- 25. Decbr. 1835 s. S t .v  3. Karen Christine H o l m , f. 15. J u l i  1834 paa Minelyst ved Holsteinborg (4 B  o 1— o 4.) c» 26. M a i 1868 i Frederiksbcrg K  ved Kbhvn. Jam es F r e n c h , f. 26. M a i 1828 i Carnwath i Lanarkshire i Skotland, ( S .  af Joh n French og Jan e  Herbert) boede i Lampits i Lanarkshire til 1. Oct. 1869, derpaa i 2Vu Aar i Davidsons M ain s (M id- lothian) i Skotland, flyttede i M a i 1872 til Danmark og kjsbte 26. Sept. 1872 Gaarden Sortkjcer, Elling S o g n  i Hjsrring Amt.s 1. Joh n Albert Leonard Holm F r e n c h , f. 21. Apr. 1869 paa Lampits.s 2. Jam es F r e n c h , f. 29. M arts 1871 i D a ­vidsons M ains.s 3. Sigurd Herbert F r e n c h , f. 30. Aug. 1873 paa Sortkjcer.o 4. Edith Eleonore Ju lia  F r e n c h , f. 20. Apr. 1875 paa Sortkjcer.v  4. Ludvig Adolph H o l m , f. 28. M arts 1833 paa Holsteinborg, 1864 Meieriforpagter paa B s g ­sted, Astrup S o g n , Hjsrring Amt. ; kjsbte 1 . Ja n . 1870 Theklaborg i S in d a l S ogn  i Hjsrring Amt, som Han 1. Apr. 1875 folgte. Kjsbte 1 . Decbr. 1875 Nygaard i Harritslev S og n  i Hjsrring Amt,«r 8. Apr. 1867 i Olavia ChristianeO l s e n ,  f. 17. Ju n i 1842 Vandvcerkets Jnspecteur- bolig ved Kbhv., hvor hendes Fader Christian O l­sen Var Jnspcctcur ved Vandvcerkct, gist med J o ­hanne Birgitte Rasmussen. e 1. Rigmor Johanne Holm, f. 29. Jan u ar 1866 paa Bsgsted.o 2. Je n s  Albert Leonhard Holm, f. 9. M a i 1867 paa Bsgsted.o 3. Christian Frederik Holm, f. 17. Aug. 1868 paa Bsgsted.



IS o 4. Anna Holm, f. 10. Febr. 1870 paa Bogsted. o 5. Emilie Holm, f. 4. Febr. 1872 paa Theklaborg, s 6. Villiam  Holm, f. 23. Aug. 1875 paa Thekla­borg.v  5. Vilhelmine Ju lia  H o l m , f. 23. Apr. 1839 paa Minelyst.v  6. Eleonore Johanne Albertine H o lm , f. 22. August 1842 i Hyllested Prcestegaard.
6  3. Anna M arie Albertine H o l m , f. 9. Decbr. 1802 paa Christianshavn. f  17. Ju n i 1852 i Kjet- tinge. (8 B . ä 1 - ä  8.)c» 18. M a i 1827 Joh n  Thomsen G a b ,  f. 18. Oct. 1800 i Kbh. ( S .  af Skibsrheder og Thehandler Svend Gad, f. 1754, f  12. Nov. 1831 og Anna Sophie Bang, f. 1777, f  17. S p t . 1848.) Student 1820 fra Metropolitanskolen, 1821 Oanä. xkilos., 19. Ja n . 1826 esnä. tlieol. lauä., 3. M arts 1827 S g p r. i Hee i Ringkjobing Amt, 5. Ju n i til- lige Provst i Hinds Herred, >9. M arts 1846 For- mand for Ticndecommissionen i N . Horne Bsllinge- Hammerum-Ulvborg Herreder, 29. Novbr. 1847 Sgp r. i Kjettinge og Breigninge paa Laaland, 20. Decbr. 1847 tilligc Provst i Müsse Herred, M a i 1866 Ridder af Dannebroge, 1 . Apr. 1868 Stiftsprovst. S m l. Wiberg Proestehistorie 2, 88—89.v  1 . Sophie Christine G a d ,  f. 14. Apr.1828 i Veggerslev ved Grenaa. l4 B . s 1 -  s 4).«r 18. Oct. 1853 Albert Hvidberg A b e l ,  f. 23. Aug. 1818 i Kbhvn.. S .  af Skibscapitain Je n sPeter Abel (en Broder af ovennoevnte Je n s  AxelHolms 2 Hustruer), f. 9. Nov. 1769, -j- 1 . M arts 1834, og Eigne Henrike Harboe, f. 11. Decbr. 1785, -s 1 . M arts 1861. w  5. Ja n . 1812 i Frel- sers K. paa Christianshavn). 1 8 3 9 -4 0  oxam. juri» chequem -  vel), 1. Ja n . 1844 Bolontair i



Familien Axel Äa^tsey HolmGssyer-jl-EpiymissarLats-Collegiet, 1 . Spt- 1846 Can- cellist s. S t . ,  2. Ju n i 1853 Regnstahshsrer i Ar­meen (ansat ved 2. I n f .  B a t. i Odense), 8. Febr. 1860 Intendant, 4. S e p l  1863 Rang med Capt. af Armeen, 14. Ju n i 1868 Intendant i Harrens Forpleiningscorps li Kbh.) s 1. Albert Peter Joh n  Henrik Emanuel A b e l ,  f. 21. Oct. 1854 i Odense, Hgndelscontoirist. o 2. Axel August Theodor A b e l ,  f. 8. M a i 1857 i Odense, Haudelslcerling.v 3. Carl Em il Sophus A b e l ,  f. 13. Nov. 1861, Elev i Efterslcegtens Realstole, s 4. Valdemar Camillo A b e l ,  f. 30. M a i 1867, ligeledes.v  2. Axeline Albertine Thomasine G a d ,  f. 14. Decbr. >829 i Veggerslev. «7 B . s 1— s 7). n  28. Aug. 1856 i Kjettinge Frants Vilhelm Lanrits -Oh le n s c h lL g e r , f. 22. J u l i  1817 i Odense ( S .  af Justitsraad M athias O ., f. 22. Decbr. 1789, -j- 16. J u l i  1865 i Kbh. og M artha Bagger, f. 1. M a i 1785 i Hornslet, f  11 . Oct. 1830 i Odense), 
8. Ju n i 1859 Sgp r. i R ing og Fovling, 22. Febr, 18.3 i ?orbymagle og Kirkerup ved Slagelse. t.Sml. Stam t. over M . Nielsens Desc. S .  4 5).
6 1. M arie Sophie Albertine O h  len sch l ceger, f. 

21 Ju n i 1857 i Nykjobing p. F . v 2. Et udobt Pigebarn, f. ^6. J u l i  1858 s. S t .  f  ester 2 Timers Forlob.o 2. Fanny 5 h le n s ch lce g e r, f. 2. J u l i  1859 i Kjettinge, . nceste Dag.e 4. Juliane Vilhelmine O h  len  sch l arg e r , f. 10. Aug. 1860 i Ring.o 4. Vilhelm Joh n M athias O h le n  sch lL g  e r , f. 26. Decbr. 1861 i R ing, Discipel paa Herlufs- holm.e 6. Emma O h le n s c h lc e g e r , f. 6. M a i 1864 i R ing, 1- 17. J u l i  s. A . og S t .



14 Vtiiaittvle,»,rs 7. Axel Lam its Theodor O h le n s c h lo e g e r , f.
10. Febr. 1866 i R ing.v  4. Emma G a b ,  f. 28. M arts 1833 i Beggerslev.v  5. Betty Valborg G a b ,  f. 13. S ep t. 1835, -j- 13. Febr. 1837v  6. Fanny G a b ,  f. 6. Octbr. 1836 i HeePrcrst- gaard.c» 29. M arts i Kjettinge Christian S im o n s e n , f. 1 . Febr. 1828 paa Rugaard, S .  af Berndt S i ­monsen, Eier af Rugaard. f. 25. Aug. 1798 paa Rugaard, -j- 1848 i S .  af Sim on Andersen Amager, f. 1759 p. Amager, kjsbte 1787 Rugaard, s  1850; og Amalie Evers, f. 29. Sept. 1797, f  8. April 1868v  7. Valborg Betty G a d ,  f. 1836 i Hee, f  spced.I) 8. Sophus Axel Leonhard G a d .  f. 26. Jan u ar 1841 i Hee, reiste i Oct. 1866 til N . Amerika, hvor Han til 1669 opholdt sig i Chicago, hvorpaa Han af Pacifikbauen kjsbte Jord  i Provindsen Io w a, og opferte en Bolig i Clintontown lPorcakuntas Country).Kbhvn. 12. October 1866 Caroline M aria J e n s e n ,  f. 30. M arts 1836 i Roskilde, Datter af Gjsrtler Niels Jensen og Ane Sophie Ssrensen. e 1. Emma Sophie Albertine Johanne G a d ,  f.19. Ja n . 1867 i Kbhvn. Lever i Kjettinge. o 2. Jo h n  Alfred G a d ,  f. i Illin o is  23. Febr.1869.s 3. Clarense W illiam, f. 14. Aug. 1871 i Io w a, o 4. Charles G ad, f. 26. Ja n . 1873 s. S t .  v 5. Axel Albert Gad, f. 23. Decbr. 1875 s. S t .0  4. Eleonore Jocobine Amalie H o l m , f. 23. Apr.

1810 (13 B .)
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02 23. Nov. 1827 paa Christiünsborg S lo t  Carl N ie ls e n ,  f. 1. J u l i  1805 paa Frederiksberg, Provst og S gp r. i  Kallehave, R . af D . S m l Stam t. over M . Nielsen Desc. 3—4.

III. StamtavleFamilien HundruP.
Ä n d e r s  Rasmussen H u n d r u p , f. c. 1720, blev Ar- cheliemester i Soetaten, c. 1780.c» 1744 Sidsel Margrethe B e n d t s e n , f. c 1720 i Norge, j- c. 1790 i Kbhvn., (af deres 12 Born kjendes 9: 1—^ .9 ), D . af Capitain Erik Bendtsen, der var enBroder til Commandeurcapitain Bernhard Grodtschillings Kone.^  1? Rasm us Andersen H u n d r u p , dobt 25. Sept. 1744 i Holmens Kirke. Overkanoneer i Soetaten, f  1780.M 30. Sept. 1774 i Holmens Kirke Susanne O le s -  d a tte r , f. c. 1750, f  c. 1800 i Kbhvn.L  I . Andreas H u n d r u p , f. 16. April ldsbt 20. April i Holmens Kirke) 1776 i Kbhvn. 1794 Com- pagnichirurg ved sjette Regiments Sygehuus, 1796 Underchirurg ved almindelig Hospital, Efteraaret 1799 Oaaä. Odir. (II) , 18. Ja n . 1800 Underlcege ved alm. Hospital, 8. Aug. s. A . Garnisonschirurg paa Christianso, 3. Ju n i 1801 Distriktschirurg i Hobro og M anager, 15. April 1804-1815 i S la -  gelse Herred, 14. Febr. 1815 Hospitalslcege i S la -  gelse, 19. M a i 1843 entlediget m. P .  efter Ansog- ning paa Grund af svagt S y n , opholdt sig derpaa i Nyborg til April 1848, derpaa i Roskilde til



16 Efteraaret, endelig i Slagelse, hvor Han -j- 10. J u l i  1849. S am l. H . P . Selmer, Nekrolog. Sam linger 1849. S .  249—50. Schmidt og Bladt, den danske Lcegestand S .  48.«r 15. M a i 1801 i Holmens Kirke i  Kbhvn. Anna M aria H u n d r u p , f. 14. O ct. 1780 i Kbhvn., -j- 4. Aug. 1863 i Slagelse. i4 B . 0  1 - 0  4). D . af Hans Farbroder Christian Andersen Hundrup, (s. nedenfor).0  1. Andreas Christian H u n d r u p , f. 29. M artS1802 i Hobro, 1822 oanä. pbsrw. i Kbhvn. (b. ill.) conditionerede paa Vaisenhuusapotheket i Kbhvn., studerede derefter Chirurgie, reiste til Norge, kom c. 1834 tilbage, blev 1837 Toldbetjent i N  ysted, senere Havnefoged s. S .  f  17. M arts 1842 s. S .r» 14. Oct. 1837 i Slagelse Johanne M arie Hol­stein, f.1809 i Slagelse flever i Nykjsbing Kloster paa F . ,0  2. Severine Kirstine H u n d r u p , f. 13. Sept.1803 i Hobro, -t 13. Oct. 1873 i Slagelse.c» 9. Apr. 1843 i Nyborg Arend Ferdinand M a r ­t in , f. 5. Aug. 1807 i Kbhvn., Kjsbmand i S l a ­gelse, --- 25. Decbr. 1875 s. S t .  iS s n  af Gjortler Christian Friderich M artin i  Kbhvn. og Mariane Fleischer.)0  3. Carl Wilhelm H u n d r u p , f. 4. April 1807 i Slagelse, 1825 Student fra Slagelse lcerde Skole. Han erholdt ved sxarnsn ortium, ligesom ncrste Aar ved den philosophiske Examen Charakteren Irmä. V a r i 3 Aar Alumnus paa Regentsen og nod det Moltkeske Legat; var Lcerer i flere af Kbhvns. I n ­stitutes deriblandt i M ad. Bodtkers Institut, i Ef- terslcegtens Realskole, i Blindeinstitutet og det Nceveske Institut paa Frederiksberg; 14. Ja n . 1833 eanä. tbeol. b. iU. erholdt ved den homiletiske og cateche- tiske Prove lauä. lauä. 15. M a i 1841 ord. Cate- chet i  Nyborg lordineret 29. Ju n i). 15. Febr. 1848



17Sogneprcest i  Bester Vedsted i Tsrninglehn, Ribe S ü ft . 17. Aug. 1860 Sogneprcest i Ronninge og Rolfsted, Aasum Herred, Odense Amt. S m l. W i- berg Prcesthist. 2. 6. Nr. 13.
02 10. Apr. 1848 i Nyborg Sophie Beate Ja c o ­bine N y h o lm , f. 7. M a i 1822 i Helsinge, Frederiks- borg Amt (u. B .j D . af Sgpst. Christophe! N y­holm, f. 10. Apr. 1781 i Odden; deponerede 1799 sta Roeskilde, Sgpst. i Nyborg, -j- 22. J a n . 1859 f. S t . ,  og Jacobine Christiane Hoyberg, f. 6. Ju n i 1798 i Frsrup. c» 25. Aug. 1819, -t 21. Febr. 1851 i Nyborg. S m l. V . A . Guldbrandsen, Ltamt. oder Familien Nyholm S .  14 og Wiberg Prcrste- historie 2.

6  4. Ferdinand Em il H  un d r u p , f. 22. Decbr. 1808 i Slagelse, dep. 1827 fra Slagelse lcerde Skole (lauä.), 1828 oauä. pdilos. lanä., 11 . J u l i  1836 os-nci. xbilolo- xiss b. ill., 10. Septbr. s. A. const. Lcerer ved Randers loerde Skole, 19. J u l i  1838 praktisk Prove tlaaä ), 8. Septbr. 1838 Adjunkt s. S t . ,  fra 1 . Ja n . 1842 tillige Jnspecteur s. S t . , .21. Aug. 1844 Overlcerer ved Roes­kilde Kathedralskole til Han 14. Apr. 1866 efter Anssg? ning paa Grund af Viensvaghed entledigedes fta 23. Aug. at regne. Blev 1854 tillige ansat som Bibliothekar ved Sjcellands Stiftsbibliothek, hvilket Embede Han endnu med nogen Assistance bestrider. S m l. Autobio- graphi i Hundrups Loererstanden ved Randers Skole, S .  87— 93, hvor der tillige gives en Udsigt over de af Ham leverede trykte Arbeider. Erslev Forflex. I . 717— 18 og Luppl. I . 869—70.
02 16. Apr 1837 i Jeberg Kirke i Salling M arie Caroline N ie ls e n ,  f. 20. M a i 1811 i Kbhvn. paa Christiansborg. S m l. F . E . Hundrups Stamtavle over 'M ath ias Nielsens Descendenter. Roeskilde 1875, S .  16.L . 2. Anna M arie H u n d r u p , f 1779 i Kbhvn., dsbt 4. Apr. i Holmens Kirke.«  Skrcrdermester Tesch i Eckernfsrde.



18^.' 2. Anne Cathrine H u n d r u p , dobt 29. Ju n i 1747 i Holmens Kirke.c» Brcendeviinsbrcender K r a g h  i Kbhvn.
8  1 . Andreas K r a g h , s. 17 , Trompeter ved G a r­den.
8  2. Johannes K r a g h ,  f. 17 ,  Dreiersvend.
-8 3. Anne K r a g h ,  f. 17 , ugist.^  3. Christian Frederik Andersen H u n d r u p , f. 18. Decbr. 1749 i Kbhvn. Hobt 20. Decbr. i  Holmens Kirke), Overkanoneer i Soetaten, -s 25. Oct. 1819 i Slagelse.c» 25. Ju n i 1779 i Holmens Kirke Bodil Rebekka V e n t e g o d t  f. A r n s te d , f. 14. Ja n . 1752 i Kbhvn., -j- 15. Febr. 1821 i Slagelse.
8  1. Hans Christian Frederik H u n d r u p , f. 1778 (dobt 27. Sept. 1778, s- 17 .
8  2. Anna M arie H u n d r u p , s. 14. Oct. 1780 i Kbhvn. (dobt 22. Oct. i Holmens Kirke), f  4. Aug. 1863 i Slagelse.«r 15. M a i 1801 i Kbhvn. Andreas H u n d r u p , f. 16. Apr. 1776 i Kbhvn., Hospitalslcege i Slagelse, 

1- 10. J u l i  1849 i Slagelse is. ovenfor).
8  3. Christiane Nicoline H u n d r u p ,  f. 27. J u l i  1783 i Kbhvn., '5 27. Aug. 1856 s. S t . (3 B .)«r 6. Apr. 1823 i Slagelse Frederik Carl Ferdi­nand v. H olck, Oberst af Jnfanteriet, f. 14. Decbr. 1761 i Kbhvn., s- 7. Oct. 1836 i Soro.0  1. en udobt S o n , f. 15. Nov. 1823 i Slagelse, -s 16. Nov. s. S t .0  2. Carl Christian Wilhelm Ferdinand v. H o lck , f. 15. Nov. 1823 i Slagelse, 1. Nov. 1844 Seclt. ved 10. B a tl., 22. Ja n . 1849 Premierlt., 4̂. Oct. 1850 R .  af D b g., Adjutant ved 16. B a tl., 1. Apr. 1860 Capt. af 2. Classe ved 11 B a tl. i Aalborg, 24. Aug. 1863 Compagnichef ved 7. B a tl., 19. Decbr. 18>;4 entlediget i Naade med Pension, w  3. Ju n i 1853 i Kbhvn Caroline Dorothea Frederikke A 4 s , f. 1. Apr. 1825 i Kbhvn., s 17.



19Ang. 1856 i Kbhvn., Dat. af Krigsassessor og Dbgmd Je n s  Jorgensen A ls , f. Store Bededag 1788, -j- 29. Novbr. 1871 paa Chrhvn og forste Hu- stru Helene Vilhelmine Rasmussen, f. 20. J u l i  1796 i Kbhvn., f  29. Decbr. 1826 s. S t .  ä 1. Carl Christian Je n s  Wilhelm v. H o lck , f. 
8. Fcbr. 1854 i Kbhvn., Student 1871 fra H a­derslev Lcereres Skole (I. Char.), Ju n i 1872 vanä.ä 2. O lu f Philip  Fredcrik Ferdinand v. H o lc k , f. 20. Apr. 1855 i Kbhvn. Cadet i Soofficeers- skolens celdste Afdeling. ä 3. cn dodfsdt S o u , 17. Aug. 1856.0  3. Bolette Andrea Nieoline Sophie v. H o lck , f. 14. Ja n . 1825 i Slagelse (indstreven i Vemmetofte adelige Jfrkloster), 1' 12. M arts 1858 i S o ro  «r 28. Nov. 1848 i S o ro  Henrik Christoffer G la h n , f. 17. Apr. 1820, Apotheker i Soro. ä 1. Birgitte Sophie G l a h n ,  f. 31. Oct. 1849 i Soro.ä 2. Christiane Henriette G l a h n ,  f. 21. Ju n i 1851, -s- 18. M arts 1852 i Soro. ä  3. Christiane Henriette G l a h n ,  f. 7. Febr. 1853, 1- 21. Apr. 1855 i Soro. ä 4. M aria  Elisabeth G l a h n ,  f. 29. Nov. 1854 i E oro.ä 5. Henriette Dorothea Margrethe G l a h n , f. 16. J u l i  1856 i Soro.L  4. Christian Ludvig H u n d r u p , f. 1787, dobt 23.Apr. i Holmens Kirke, -s- 17 i Kbhvn.K  5. Georgine Christiane Amalie H u n d r u p , f. 1789 i Kbhvn, dobt 8. M arts i Holmens Kirke i Kbhvn., 

1- 1? .
8  6. Sophie Amalie H u n d r u p , f. 8. Apr. 1790 i Kbhvn., dobt 26. Apr. i Holmens Kirke i Kbhvn., -j- 27. Aug. 1869 i Rocskilde.«r 28. Oct. 1826 i Skjelskjor Christian F l o r ,  f. 4. Sept. 1775 i Skive, Student 1793 fra Viborg



Kathedralflole. 1807 Compagnichirurg, senere Told- betjent i Skjelstjsr, endelig Fuldmcegtig paa Toldcon- toiret s. S t .  -s- 3. Ju n i 1846 s. S t .  o 1. Frederik Christian Ditlev F l o r ,  f. 23. Ju n i 1828 i Skjelstjsr. 1841 Sadelmagersvend i S la -  gelse, 1848 Soldat. Ansat ved Telegraphvoesenet fsrst i Rendsborg, senere i Kbhvn. c» 12. Sept. 1853 i Rendsborg Louise Adolphine Georgine Henriette M ü n n ic h , f. 1 . Decbr. 1826 i Rendsborg, D at. af Johan Heinrich Münnich, f 20. M a i 1797 i -Ratzeburg, -s 16. M a i 1837 og Charlotte Vilhelmine Ludovica R ott, f. 23. Decbr. 1795 i Rendsborg.ä 1. Frederik Carl Wilhelm Emil Leopold F l o r ,  f. 12. M arts 1854 i Rendsborg. Bagersvend i Kbhvn., lever i Meldorff.ä 2. Sophie M aria  Caroline Johanne F l o r ,  f. 9. Oct. 1856 i Rendsborg. ä  3 Christine Emilie Antoinette F l o r ,  f. 25. Decbr. 1861 i Rendsborg. ä  4. Johannes Christian Ludvig F l o r ,  f. 27. Febr. 1864 i Rendsborg.0  2. Bolette M arie Elisabeth F l o r ,  f. 23. Ju n i 1826 i Skjelskjsr, lever som Bonne.L  7. Frants Christian H u n d r u p . f. 1792 i Kbhvn. (dsbt i Holmens Kirke), -j- 1805 paa S se n .4. Lovise H u n d r u p , dsbt 22. Aug 1752 i Hol­mens Kirke i Kbhvn.«r .......................... S c h j s t t ,  f. 17 . Bnd ved Broende-viinsbrcendericontoiret i Kbhvn.5. Niels H u n d r u p , dsbt 15. Oct. 1754 i Holmen­Kirke.^  6. Hans H u n d r u p , dsbt 1 . Aug. 1757 i Holmen­Kirke i Kbhvn. s  175 .H. 7. Hans H u n d r u p ,  f. S ep t. 1758 i Kbhvn.
8. Sophie Amalie H u n d r u p , f. 2. Oct. (dsbt 27. Oct.) 1759 i Kbhvn. -j- 1831 s. S t .



21«r 14. Aug. 1778 Christian F c r d d e r h o ld t , f. 1755,Tommermester og Capt. ved Brandeorpset, -s 8. Sept.1820. Sam t. Adresse Cont Eft. 1820 N r. 214.
8  1. Andreas Ferdinand F c r d d e r h o l d t ,  f. 21. Febr. 1781 i Kbhvn. (dobt 29. M arts i Nicolai Kirke) Capitain og Hofmaler. Vandt 1798 Kunst- akademiets störe Goldmedaille. Samt. Weinwich Kunstner-Lexikon S .  55.c» 1804 Sophie Thomassine L a n g e , f. 22. Sept. 1786 i Kbhvn. f  27. Febr. 1855 s. ? t . ,  D at. af Raadmand og Muurmester Philip  Lange i Kbhvn. og Ane Christine P ih l.0  1. Christian P hilip  Eduard F c r d d e r h o ld t , f. 1805 (dobt 15. Aug.) -j- 180 .

6  2. Sben F c r d d e r h o ld t , f. 1806. f  22. Sept. 1824. (19 A. gl.I.0  3. Ludvig F c r d d e r h o ld t , f. 1809, Elev paa Kunstakademiet. -j- 1829 i Kbhvn.
6  4. C lara Emilie F c r d d e r h o ld t ,- f .1813 i, Kbhvn. -s- 1856 s. S t .

8  2. Charlotte Amalie F c r d d e r h o ld t , f. 18. J u l i  1782 i Kbhvn. -j- 17 . .
8  3. Charlotte Amalie F c r d d e r h o ld t , f. 18. Aug. 1784. -j- 25. Lept. 1864.«r Soren Rasm us T o p p , f. 6. Nov. 1780. s  

22. Nov. 1822 (4 Born), Student 1800, privat Can- tor ved Frue Menighed og Lcrrer ved Bredgadens Skole i Kbhvn. lS o n  af Grosserer Jochum Topp og Mette Cathrine Tonnesen). S am l. Guldbrand- sen Fam l. Nyholm. S .  34 og 35.
8  4. Bernhard F c r d d e r h o ld t , f. 25. Febr. 1787. -t 1788.
8  5. Bernhard F c r d d e r h o ld t , f. 23. Sept. 1788, Hyrekudfl. -f 1834. '^  9. M arie  H u n  d ru p , dobt 10. Oct. 1762 i Hol-mens Kirke, -s- ugift.
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Rettclser og T illagtilStanrtavle over M athias Nielsens Descendenter.S .  5 r. 13. 8. 2au., l. 6 Juni.S .  5 L. 14. 1873. l. 22. Febr. 1873.S  7 L. 11 tilfoj: 14- Juni 1876 canä. pbllos. (1. Char), ud- Danner sig til Derelmcrgler.S - 8 L 6. Han var i kort Tid Lcrrer i Esper Bertel Drichmann-S .  11 L. 3. Ellen Nielsen, l. Ellen Holm Nielsen S .  11 L. 3. 8. Oct., l. S. Ocl. .S- 11 efter L. 3 tilfoj: ä 2 . . . . Holm Nielsen, f. 23. Aug. 1876.G . I I  L 8 f. n. Christian, l. Christen.S .  11 L. 11 k N. tilfoj: 11. Oct. 1875 cat- Pr. i Kbh. 1au4., s. Q  homilttist Pr. lauO. 20 Oct. s. A. pers. Ep. iKastehave

Tejsen, f. 16. Septbr. 1807 paa Fyen, Gfv. paa Nosen- feldt til 1873, og Hnstni Henriette Mari» Margrethe. f. Thejsen, f. 1. Jun i 1828 i Stege, m 10. Novbr. 1849 i Dordingborg Kirke.S - 11 L. IS. 1848, l. 1847.G . 12 L- 6. 1. Juni 1868, l. 1 Juni 1667.E . 14 L. 12 f. n 24. Febr. 1876 Sgpr. i NcrSborg, Casting ogOntrup ved Logstor.S  IS L. 13. 14. Decbr. 1875 Bisverramen 1 Nykj. p. F ., ord. IS. Decbr- s. A. i Maribo Gtiftskirke, holdt TiltrcedelseSprcrdiken 26. Decbr. s. A. s. S t .S .  15 L. 3 f. n. l<rS Carl August M ., f- 11. Novbr. 187S i Nysted (dobt S. MartS 1876 's. S t.)






